



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිපදෙනෙකුට සේවයට යොමුවීමට ඇත. සමී කොර බුවක් සමෙන් වෙන තිබී පමිනවුනොත් ඔහුට විරුවුව පැමිණිලියක්ව යොමුවීමට ඇත. සැකවීමට තීරණය වූ අල්ලීමට තැනී තීරණය වූ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරාල්වරුන් ඉල්ලීමකුයි.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට කටයුතු කිරීමට කොටස් ගනු ලබන අයට අවස්ථාවක් ඇත. ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට කටයුතු කිරීමට කොටස් ගනු ලබන අයට අවස්ථාවක් ඇත. ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අල්ලාගැනීමට කටයුතු කිරීමට කොටස් ගනු ලබන අයට අවස්ථාවක් ඇත.

ACCUSED PERSONS WANTED.

NAGALINGAM; charged with theft at Tillicoultry on August 13, 1901; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cook; age, about 16 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black, small; hair, black, cropped short; birthplace and general residence, Naval, Jaffna; haunts Nawalapitiya; single; father, Eliyatamby; is well known to Periatamby of Kandy. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 34,254 for his arrest.

KOSINAGE JAMES APPU; charged with desertion from service and criminal breach of trust at Galkulam, Anuradhapura, on November 1, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, kangany; age, 25 years; height, about 4 ft. 4 in.; make, sturdy; complexion, dark brown; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has itch marks all over body; birthplace, Maradana, Colombo; general residences, Galkulam, Anuradhapura, and Colombo; haunts Maradana, Colombo, and Galkulam; is well known to Mr. L. C. Doxat, Sardial Appu, and Punchi Palagepunchi Banda, all of Galkulam. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 21,244 for his arrest.

AMARASINHAGE ARNOLIS alias JOHANIS SILVA; charged with cattle stealing at Kalapaluwawa on November 21, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 23 years; height, about 4 ft. 3 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black, long, curly, and knotted behind; slight moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Kalapaluwawa in Colombo; haunts Hokandura, Kalapaluwawa, Kolluwegoda, Welikada, and Talangama; keeps a woman of Hokandura as his mistress; sisters, Amarasinhage Cecilia de Silva and Amarasinhage Nonno Silva, both of Kalapaluwawa; is well known to the Police Vidane of Kalapaluwawa and Mahavaduge William Perera, the complainant. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 73,226 for his arrest.

PATTAMBIGEDARA KEERALA; charged with house-breaking at Doragomuwa in Pallegampaha on November 30, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 28 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; mouth, large; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a konde; scanty beard; birthplace, Uda Talavinna in Pallegampaha; general residence, Doragomuwa; wife at Doragomuwa in Gotapalagedara; stepfather, late Arachchi of Doragomuwa; is well known to Angodagedara Punchirala. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 12,042 for his arrest.

HALOLUWAGEDERA PUNCHIRALA; charged with house-breaking at Doragomuwa in Pallegampaha on November 30, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 26 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a konde; wears, scanty beard; birthplace, Kahalla in Pallegampaha; general residence, Katugastota; haunts Namayalatenna; is single; brothers, Mudalihamy and Ukkurala of Kahalla; is well known to Kahalla Ukku Banda Arachchi. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 12,042 for his arrest.

KARAVUGAHA-ANGE KEERALA; charged with house-breaking at Doragomuwa in Pallegampaha on November 30, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, 28 years; height, 4 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, flat; mouth, large; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a konde; wears, scanty beard; has marks of lashes on back; birthplace and general residence, Alutgama in Pallegampaha; haunts Doragomuwa; wife at Hapugoda; cousin, Bandarawatte Siyatu; is well known to Alutgama Arachchi. The accused was in jail for one year for stabbing. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 12,042 for his arrest.

KADERVAIL; charged with criminal breach of trust at Main street, Negombo, on December 10, 1901; is a Tamil; religion, Roman Catholic; occupation, domestic servant; age, about 22 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, spare; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, brown; left eye is defect, owing to a recent accident; hair, black, cropped short; moustaches, long; beard, full, cut short; birthplace, Grandpass, Colombo; general residence, Katukenda; single; mother, Pattenbas, living at Wattagama estate; is well known to Martinu, Police Vidane of Pettigoda, Mr. F. F. Ondatchie of Katukenda, and Mr. John Soysa of Katukenda estate. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 29,560 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

DROPPED on December 7, 1901, at Gregory road, Kandy : a gold brooch set with a blue sapphire Owner, Mrs. Holden, Bogambara, Kandy.

STOLEN.

On November 14, 1901, from the owner's compound at Tirunelveli west, Jaffna : 1 white heifer, 1 year old, no brandmarks. Owner, Velauthar Thampu, Tirunelveli, Jaffna.

On November 24, 1901, from a house at Tispane in Pallapane korale, Kotmale : 5 white tuppatties, 2 betel bags, 4 pairs of gilt coral bangles, 3 pairs of gilt bangles, 1 neck-band, 3 silver chunam boxes, 1 ornamental knife with ivory handle (galmitapihiya), 2 kasaw tuppatties, 1 chandrappata sarong, 1 tortoise-shell box. Owner, Jayasundara Mudianselage Mudianse, Kotmale.

On November 25, 1901, from the owner's house at Thanakkarakurichii in Vedamaradchi west, Jaffna : 1 deed executed in favour of Kantar Kasinatar of Mantuwil, 2 deeds executed in favour of Visaladchi, wife of Visuvanatar, 1 otty deed executed in favour of Thyalmutto, widow of Kantar, copy of proceedings in case No. 1,891, District Court, Jaffna, 2 keys attached to a ring, 1 clasp knife, 1 Tamil book called "Kantar Alangaram," and Rs. 6.50 in cash. Owner, Muttiah Sapaipathy, Thanakkarakurichi, Jaffna.

On November 26, 1901, from the owner's garden at Etul Kotte : a black cow aged 6 years, branded on right side "R. D. M." and on left ස. ස. Owner, Kankanige Carolis Perera, Etul Kotte.

On December 8, 1901, from boat No. 49, at the Jaffna landing jetty : a steel trunk, colour dark brown, about 2 ft. 6 in. in length, 1 ft. 3 in. in width, and about 1 ft. in height, containing 1 lady's white Indian silk wedding dress, 1 veil, 1 wreath, 1 pair lady's white silk shoes, 1 pair lady's patent leather shoes, 1 pair lady's white silk stockings, 1 pair lady's white silk gloves, 1 jacket, 1 skirt made of longcloth. Owner, Doctor D. K. Mann, Uduvil.

On December 10, 1901, from the line at Maria estate, Lindula : 7 women's cloths, 20 white cloths, 3 black coats, 10 white coats, 6 shirts, 6 red handkerchiefs, 4 white handkerchiefs, 1 murugu set with blue stones, 2 brass vatties, 1 brass pot, 1 pair gold earrings, 1 gold murugu, 1 gold koppu, 1 bushel rice, 5 fowls, and Rs. 15 in cash. Owner, Perianen, sub-kangany, Maria estate.

On December 10, 1901, from a boutique at Luisa estate, Talawakele : 3 red selai cloths, 3 yellow selai cloths, 1 brass hanging lamp, marked " " , 2 brass vatties marked " " #, and 2 other cloths. Owner, Rawana Sana, Sadayappen Naiken, sub-kangany, Luisa estate.

On December 12, 1901, from a box at Strathelie estate's withering shed : 2 small chisels, 1 adze, 1 hammer, 1 1/2-in. chisel, 1 file, 1 triangular compass (iron). Owner, Jommappu Bass, Strathelie estate.

On December 13, 1901, from the servants' room and a meat safe at a house in Alexander place, Cinnamon Gardens : 4 door keys, 1 black linen coat, 1 carpenter's gimlet, 2 loaves of bread, 1 piece of boiled meat. Owners, Mr. Mackay and Anthony Appu, Alexandra place.

On December 13, 1901, from the dressing-room at Colombo Cricket Club, 1 white metal watch, open-faced, front of face engraved, 1 gold chain, and Rs. 4 in cash. Owner, Mr. A. N. Linton, Colombo Cricket Club, Cinnamon Gardens.

On December 14, 1901, from the guard-room at the Mutwal Battery, Colombo : a bayonet No. 115 (Infantry-pattern), 1 wooden pipe, 1 tobacco pouch, and Rs. 2 in cash. Owners, Gunner Brain and Bombardier Ellan, Royal Artillery.

On December 14, 1901, from the kitchen of Mr. Driberg at Agricultural School, Cinnamon Gardens : 4 white vetti cloths, 2 white banians, 1 white coat, 1 old black waistcoat, 1 red cap, 1 silk handkerchief, 1 white handkerchief, 1 5-rupee note, Re. 1 in silver. Owner, Kathruvaloo, Agricultural School.

STOLEN OR STRAYED.

On December 6, 1901, from the railway bungalow at Talawakele : 1 Scotch terrier pup, colour brown, short tail, age about 9 months, answers to the name "Stumps." Owner, Mr. B. David, Booking Clerk, Ceylon Government Railway, Talawakele.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

HETTIGE PABILIS alias PABILIS PERERA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,851 of May 31, 1901 has been arrested.

MOHOPPU ARACHCHIGE alias KALAHE ARACHCHIGE JAMES alias JUANIS alias WILLIAM, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,902 of November 26, 1901, has been arrested.

දෙපාර්තමේන්තු සරණලාභ සොයාගත්ව මිනිසුන් අසවල්.

මම, භාග්‍යලාභී ; වර්ෂ 1901 ක්වු අගෝස්තු මස 13 වෙනි දින ලිද්ලලේ විලිල්කොල්ලිරිදේදී ගොරකම් කලාය කිසා දෙපාර්තමේන්තු සරණලාභී සිටි. දෙමල මිනිසා ; ආගම, හින්දු ; කුලය, වෙල්ලාල ; රක්ෂාව, කෝකිසා ; වයස, අවුරුදු 16ක් පමණ ඇත ; උස, අඩි 4 1/2 ; ඇඟ, හරසි ; පාට, ලක්ෂකයි ; ඇස්, කළු, පුළුඹි ; ඉසකෙස්, කොට්ටි, කළු, කොටකර කපා ඇත ; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන නැත, ජාතියේ නාවල්ලි ; නොසෙක්විට ගැවසෙන නැත, නාවලපිටිය ; අවිවාහකයා ; පියා, එලියානම්බි ; මහනුවර පෙරිපකම්බි මොහුව හොඳට අදහනවාය. හැවන්එකේ පොලිස් නඩුකාරයා විසින් මොහුව අල්ලන පිණිස අකීක 34,254 දරණ වරක්කුව පිටත්කර ඇත.

මම, කොසින්තෙස් ජේම්ස් අප්පු ; වර්ෂ 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 1 වෙනි දින අනුරාදපුර ගල්කලාම් එකේදී රක්ෂාව අත්කර ගැමට සහ විස්වාසය කඩකලාය කිසා දෙපාර්තමේන්තු සරණලාභී සිටි. ගොසිගම කුලයෙහි සිංහල මිනිසා ; ආගම, බුද්ධාගම ; රක්ෂාව, කන්කානි ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 4කුත් අසල් 4ක් පමණ ඇත ; ඇඟ, සම්බලවු ; පාට, හද දුඹුරුයි ; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩකක් බැඳලා ඇත ; උඩුරවුල, අවුරුදු 2, වැවෙහිට පටන්ගත්තවා ; ඇඟ සැමකැනම පනුකැවිලි ඇත ; උපන් ගම, කොළඹ, මරදුනේ ; බොහෝවිට

ගැවසෙන තැන්, අනුරාදපුරේ ගල්කුලාම, කොළඹ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, මරදන, කොළඹ, ගල්කුලාම; ඇල්. සි. මොක්ස්අන්, සර්දියෙල්අප්පු, ප්‍රාචීනාලයේ පුවේඛන්ඩා ගත ගල්කුලාමේ පදිංචි අය මොහුව අදහනවාය. අනුරාදපුර පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඛික 21,244 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, අමරසිංහගේ අරනෝලීස් නොගොන් තේතානිස් සිල්වා; වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 21 වෙනි දින කලාපාච්චුවේදී ගරක් භොරකමකට ප්‍රේෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. ගොයිගම සිංහල මිනිසෙක්; අගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 23යි; උස, අඩි 4කුත් අඟල් 3ක් පමණ ඇත; ඇඟ, ගම් පුණ්ඩි; පාට, දුඹුරුයි; දත්, ගොදට පිහිටලා ඇත; ඇස්, කඵසි, බිත්කාරයි; ඉසකෙස්, කඵසි, දිගයි, බොකු වුයි, පස්සේ කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුරැවුල, සිල්පයයි; ගවුරැවුල, බුහාලා; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කලාපාච්චුව, කොළඹ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ගෝකදුර, කලාපාච්චුව, කොඵචේ ගොඩ, වැලිකඩ සහ පලන්ගම; කෝගදුරේ සත්‍රිංක් පාචාගණ් සිටිනවාය; සඟෝදරගේ, අමරසිංහගේ සිසි ලියා, ඩී. සිල්වා සහ නොන්තෝ සිල්වා, කලාපාච්චුවේ පොලීස්විදුගේ සහ මකවදුගේ මොහු අදහනවාය. කොළඹ පොලීස්නඩුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලන්ට අඛික 73,226 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

තම, පහම්ගෙදර කිරුල; වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින පල්ලෙගම්පහේ දෙරගවුවේදී ගෙවල් කොල්ලකෑමාය කියා ප්‍රේෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. ගොයිගම කුලගෙති සිංහල මිනිසෙක්; අගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 5යි; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, හඳු දුඹුරුයි; නාගේ, දිගයි; කට, ලොකුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, කඵසි; ඉසකෙස්, කඵසි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුල, සිල්පයයි; උපන් ගම, පල්ලෙගම්පහේ උඩුගල්වින; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, දෙරගවුව; ගොගපලගෙදර දෙරගවුවේ හාග්නිව පදිංචිව සිටී; කුඩප්පා, දෙරගවුවේ ඉස්සර ආරච්චි; අන්ගොඩගෙදර ප්‍රාචීනල මොහුව අදහනවාය. පත්වල පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලන්ට අඛික 12,042 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

තම, ගලෝලුවගෙදර පුන්විරුල; වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින පහලගම්පහේ දෙරගවුවේදී ගෙවල් බිදීමට ප්‍රේෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. ගොයිගම සිංහල මිනිසෙක්; අගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 26යි; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 4යි; ඇඟ, හරිය; පාට, හඳු දුඹුරුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, කඵසි; ඉසකෙස්, කඵසි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුල, සිල්පයක් නිගෙනවා; උපන් ගම, පල්ලෙගම්පහේ කකලා; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කවුගස්තොට; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, නිගොලතැන්ත; අවිවාහකයා; සඟෝදරගේ, කගලේ මුදලිගාම සහ උක්කුරුල; කඟල උක්කුඛන්ඩා ආරච්චි මොහු අදහනවාය. පංචල පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලන්ට අඛික 12,042 දරණ වරන්තුව පිටකර ඇත.

තම, කරවුගහගේ කිරුල; වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 30 වෙනි දින පල්ලෙගම්පහේ දෙරගවුවේදී ගෙවල් බිදීමට ප්‍රේෂාරෝපණය කරණුලැබ සිටී. ගොයිගම සිංහල මිනිසෙක්; අගම, බුඩාගම; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 4යි, අඟල් 3යි; ඇඟ, හරිය; පාට, හඳු දුඹුරුයි; නාගේ, මුක්කම්; කට, ලොකුයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, කඵසි; ඉසකෙස්, කඵසි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුල, සිල්පයක් නිගෙනවා; පිටේ, කෝවුමස් පාර ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, පල්ලෙගම්පහේ අඵන්ගම; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන, දෙරගවුව; හාඤ්චා, ගපුගොඩ පදිංචිව සිටී; මස්සිනා, ඛන්ඩාරචන්තේ සියාතු; අඵන්ගම ආරච්චි මොහු අදහනවාය; ප්‍රේෂාරෝපණ කරණුලැබ සිටිත් මේ අය පිහිගා ඇතිමකට මන්තිකාරයා වී අවුරුද්දක් ගිණි ගිණි ගේස. පත්වල පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු අල්ලන්ට අඛික 12,042 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, කදරචේල්; වෂී 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 10 වෙනි දින මිගවුවේ මේන් ජවර්වි එකේදී මිශ්ව සහ කඩකලාග කියා ප්‍රේෂාරෝපණය කරණු ලැබසිටී. දෙමල මිනිසා; අගම, කතෝලික; ගෙදර වැඩකරුවා වයස, අවුරුදු 22ක පමණ ඇත; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 2ක් පමණ ඇත; ඇඟ, කෙටිවුයි; පාට, හඳු දුඹුරුයි; නාගේ, පුබුඩස්; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, දුඹුරුයි; (අඵන සිබවුන හදස්සි කරුණකින් වම් ඇඟා ගොදට පෙණේන්තේ නැත) ඉසකෙස්, කඵසි, කොටකර කපා ඇත; කොටයි; උඩුරැවුල, දිගයි; ගවුරැවුල, පුරුම ඇත, කොටකර කපා ඇත; උපන් ගම, කොළඹ, ගුරුඛිපාස්; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, කවුකෙක්ද; අවිවාහකයා; පියා, වන්තේගම ඇස්වේවි එකේ පව්වම් බාස්; පෑව්වගොඩ මාර්වින් පොලීස් විදුගේද කවුකෙක්දේ ඇස්, ඇස්, පුඩව්චේද, කවුකෙක්දේ ජෝන් සොයිසාද මොහුව අදහනවාය. මිගවුවේ පොලීස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඛික 29,560 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

නැතිවුනා, හොරකම්කලා නොහොන් දඩාවගේ ගිණා.

නැතිවුනා.

වෂී 1901 ක්වු දෙසැම්බර් මස 7 වෙනි දින මහනුවර ගුරුරෝ රෝඩ් එකේදී; නිල් කැටයක් බැඳු පුරන් හාර්විම් 1යි. අයිතිකාරයා, ගොල්ඩන් හෝනාමකන්මයා, බෝගම්බර, මහනුවර.

හොරකම්කලා.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 14 වෙනි දින ජපහේ බස්නාහිර තිරුනල්වැලි අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන්; සුදුපාට වස්සෙක්, වයස අවුරුද්දයි, හංවු ලකුණු නැත. අයිතිකාරයා, වොලන්තර් හම්පු, තිරුනල්වැලි, ජපහේ.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 24 වෙනි දින කොන්මලේ පල්ලේපාන කෝරලේ තිස්පහේ ගෙසකින්තා සුදු තුස්පොච්චි රෙද් 5යි, බුලන්මඵ 2යි, රත්රන් ගාලා කොරල් අල්ලාපු වලලු කුච්චන් 4යි, රත්රන්තාපු වලඵ කුච්චම් 3යි, කරේ බදින පටි 1යි, රිදී හුහු කිල්ලෝට 3යි, ඇන්දන් මට ඇත කැටයන්වැඵ කලාපු පිහියා 1යි, (ගල්මට පිහියා), කාසෝතුස්පොච්චි 2යි, වනුපටි හර. 1යි, නිගපොකු පතා 1යි. අයිතිකාරයා, ජගසුන්දර මුදි ගන්සෙලාගේ මුදිගන්සේ, කොටහේන.

වෂී 1901 ක්වු නොවැම්බර් මස 25 වෙනි දින ජපහේ බස්නාහිර වාඩමොරච්චිපේ හතකාරකුර්ච්චිපේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්ත : මන්තුවලේ කන්වර කස්නාටර්ගේ නවට ලියලා තිබුන මප්පු 1යි, විසුවනතාරගේ හාඤ්චවන මිකල්අච්චිගේ තමන් ලියලා තිබෙන මප්පු 2යි, කන්වර්ගේ කනවැන්දුම් වන තයිගල්වුකෝගේ තමන් ලියලා තිබෙන "මව්" මප්පු 1යි, ජපහේ දස්නික් උසාව්ගේ අඛික 1,891 දරන හවුවේ ක්‍රියාකාරක ක්‍රමගෙ ගාලා කොපිගම, මුද්දක අමුතාපු ගතුරු 2යි, දුහු පිහියා 1යි, Kantar Alangaram නොහොන් කන්වර් අලංගරම් කියන දෙමලපොන් 1යි, ගල්ලිගෙත් රූපිගල් 6.50යි. අයිතිකාරයා, මුක්කසියා හපාපති, ජපහේ, තකස් කරකුරුච්චි.

பிறந்தவிடம்-மருதாணி, கொழும்பு; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கல்குலம், அதுராசபுரம், கொழும்பு; ஊசாடுமிடங்கள்-மருதாணி, கொழும்பு, கல்குலம்; மெஸ்டர் எல். சி. டொக்சன் என்பவருக்கும், சர்தியல் அப்புக்கும், புஞ்சி பளகே புஞ்சிபண்டாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அதுராசபுரத்த பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உகஉசச.

அமரசிங்ககே அர்த்னெலிஸ் அல்லது ஜோஹானிஸ் சில்வா; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௧ ந் உ, கலப்பலவவ என்னுமிடத்தில் மாடுகளவாடினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-௨௩; உயரம்-ஏறக்குறைய ௪ அடி ௬ அங்குலம்; பிலானா திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், சுருளை, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மீசையுண்டு; தாடி-சவரம்பண்ணப்பட்டது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கலப்பலவவா; ஊசாடுமிடங்கள்-ஹொக்கந்தாற, கலப்பலவவா, கொளுவகொட, வெளிக்கடை, தலக்கம்; ஹொக்கந்தாற பெண் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான்; சகோதரிகள்-அமரசிங்ககே செ சிலியாடி சில்வாவும், அமரசிங்ககே நொண்டே சில்வாவும், இருவரும் கலப்பலவவாவிலிருக்கிறார்கள்; கலப்பலவவா பொலிஸ் விதான்க்கும், மஹாவாடுகே வில்லியம் பெரேருவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௭௩௨௨௪.

பட்டப்பிடுகெதற ஜேரூல; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩0 ந் உ, பள்ளகம்பஹாவைச்சேர்ந்த டொற கமுவா என்னுமிடத்தில் வீடுஇடித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-௨௮; உயரம்-௫ அடி; மெல்லிய திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-நீளம்; வாய்-பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப தாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-பல்லகம்பஹாவிலிருக்கும் உடதலவினன்; பொதுயிருப்பிடம்-டொறகொழுவ; மனைவி-டொறகமுவாவிலிருக்கிறான்; சிறியதகப்பன்-பனாய டொறகமுவ ஆளுச்சி; அங்கொடகெதற புஞ்சிசிறுலைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பன்வில் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௨0௪௨.

ஹலவவாகெதற புஞ்சிசிறுல; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩0 ந் உ, பள்ளகம்பஹாவிலிருக்கும் டொற கமுவாவில் வீடுஇடித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; பிலானா திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப தாடியுண்டு; பிறந்தவிடம்-பள்ளகம்பஹாவிலிருக்கும் கஹல்ல; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுக்கடொட்டை; ஊசாடுமிடம்-நமயலத்தென்ன; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரர்-கஹல்ல என்னுமிடத்திலிருப்பவர்களாகிய முதலிஹாமியும், உக்குரூலையும்; கஹல்ல உக்குபண்டா ஆளுச்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பன்வில் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௨0௪௨.

கறவுகஹாங்கே ஜேரூல; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௩0 ந் உ, பள்ளகம்பஹாவிலிருக்கும் டொற கமுவாவில் வீடுஇடித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-௨௮; உயரம்-௪ அடி ௫ அங்குலம்; பிலானா திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-சப்பட்டை; பெரிய வாய்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப தாடியுண்டு; முதுகில் அடி தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-பள்ளகம்பஹாவிலிருக்கும் அருத்தகம்; ஊசாடுமிடம்-டொறகமுவா; மனைவி-ஹப்புகொடையில்; மச்சான்-பண்டாரவத்தை சியரத்த; அருத்தகம் ஆளுச்சிக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். மூன் ஒருமுறை குத்தின குற்றத்திற்காக மரியலிலிருந்தவன். பன்வில் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧௨0௪௨.

கதிரவேல்; கக0க ம் ஆண்டு மார்சுமீ ௧0 ந் உ, நீர்கொழும்பைச்சேர்ந்த மெயின் ஸ்டீபீன் டிபில் நம்பிக்கைத்தரோகம்பண்ணினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; ஜேமான்கத்தோலிக்கன்; தொழில்-விட்டு வேலைக்காரன்; வயது-௨௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௨ அங்குலம்; மட்டான திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; தோற்றமான மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம்; தற்காலம் ஒரு அபாயம் நேரிட்டதால் இடது கண் பழுது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; மீசை நீளம்; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-கொழும்பைச்சேர்ந்த பாலத்தறை; பொதுயிருப்பிடம்-கட்டுகெந்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-வட்டகம் தோட்டத்திலிருக்கும் பட்டம்பாஸ்; பெட்டிகொட பொலிஸ் கிதானை மர்த்தீனுக்கும், கட்டுகெந்தையிலிருக்கும் மெஸ்டர் எல். எவ். ஒந்தாச்சிக்கும், கட்டுகெந்த தோட்டத்திலிருக்கும் மெஸ்டர் ஜோன் சொய்சாவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். நீர்கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௨௧௫௬0.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

காணுமற்போனது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்சுமீ ௭ ந் உ, கண்டி கிறகறி ரேட்டில்: நீலக்கல்லு ஒன்று பறித்த பொன் புறாச்சு, சொந்தக்காரி, மிசில் ஹொல்டன், போகாம்பறை, கண்டி.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௧௪ ந் உ, இயாழ்ப்பாணம் திருநெல்வேலியில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து: வெள்ளைநிற கண்ணி நாகு ௧, வயது-௧, சூரியில்லை. சொந்தக்காரன், வேலாயுதர் தம்பு, திருநெல்வேலி, இயாழ்ப்பாணம்.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ ௨௪ ந் உ, கொட்டமலியைச்சேர்ந்த பள்ளபான கோறனையிலிருக்கும் டிஸ் பான என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து: வெள்ளை தாப்புகள் ௫, வெத்திலை பைகள் ௨, பொன்பூச்சு கொடுத்த பவளக் காப்பு சேர்டிசு, பொன்பூச்சு கொடுத்த காப்பு சேர்டிசு ௩, களுத்த நாடா ௧, வெள்ளி சண்ணாப்பு பெட்டிகள் ௩, சித்திரவேலைசெய்த கத்தி கயாணத்தந்த கைபிடி (கலீமிட்டியி), காசா தாப்புகள் ௨, சந்திரப்பாடி சாரம் ௧, ஆமைஓட்டு பெட்டி ௧. சொந்தக்காரன், ஜயசுந்தர முதியான்சலாகே முதியான்சே, கொட்டமலி.

கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உருந் உ, இயாழ்ப்பாணம் வடமறுட்சி மேற்கைச்சேர்ந்த தனக்காரக் குறிச்சியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மந்துவிலக்கு கந்தர் காரிநாதர் பேருக்கு எழுதிய உறுதி க, விசுவநாதர் பென் விசாலாட்சி பேருக்கு எழுதிய உறுதிகள் உ, கந்தர் கைம்பென் தையல்முத்தபேருக்கு எழுதிய ஒற்றி உறுதி க, இயாழ்ப்பாணம் டிஸ்திரிக் கோட்டு கஅகக ம் இலக்கவளக்கு கொப்பி சூ, ஒரு வளையத்தில் தொடுத்த தறப்புசன் உ, வில்லுக் கத்தி க, கந்தர் அலங்காரம் க, காச ரூபாய் ச சதம் 00. சொந்தக்காரன், முத்தையா சபாபதி, தனக்காரக்குறிச்சி.

கக0க ஆண்டு கார்த்திகைமீ உருந் உ, இட்டுல்கொட்ட என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கறுப்பு பசு க, வயது-சு, குறி-R. D. M. வலது பக்கத்தில், 000. 00. இடது பக்கத்தில். சொந்தக்காரன், கங்காணிகே கரோனிஸ் பெரேரா, இட்டுல்கொட்ட.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ அந் உ, இயாழ்ப்பாணம் அனுப்பாந்தியில் சக ம் இலக்க தோணியிலிருந்து : உஇ அடி நீளம் கவ அடி அகலம், ஏறக்குறைய ஒரு அடி உயரம் உள்ள கருமைகொண்ட கபிலநீற இரும்புப் பெட்டி ஒன்றுடன் வெள்ளை இரத்திய பட்டினால் செய்த துரைச்சாணியின் கலியாண உடுப்பு க, முக்காடு க, பூமாலை க, துரைச்சாணியின் வெள்ளைப் பட்டு சப்பாத்து சோடு க, துரைச்சாணியின் தோல் சப்பாத்து சோடு க, துரைச்சாணியின் வெள்ளைப் பட்டுக் கால்மேஸ் சோடு க, துரைச்சாணியின் வெள்ளைப் பட்டு கைமேஸ் க, சட்டை க, மல் கவுண் க. சொந்தக்காரன், டாக்ருத்தர் டி. கெ. மேன், உடுவில்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, விண்டியிலிருக்கும் மரியாதோட்டத்தின் லைனிலிருந்து : பெண்களின் சீலைகள் எ, வெள்ளைச் சீலைகள் 00, கறுப்பு கோட்டுகள் 00, வெள்ளை கோட்டுகள் 00, கமிசுகள் 00, சிவப்பு கைலேஞ்சிகள் 00, வெள்ளைக் கைலேஞ்சிகள் 00, நீலக்கல் முருகு க, பித்தனை வட்டில்கள் உ, சருவக் குடம் க, பொன் கடுக்கன் சோடு க, பொன் முருகு க, பொன் கொப்பு க, அரிசி பூசல் க, கோழிகள் 00, காச ரூபாய் 000. சொந்தக்காரன், பெரியண்ணன் கங்காணி, மரியாதோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, தலவாக்கலைவிலிருக்கும் லுயிசா தோட்டத்தில் ஒரு கடையிலிருந்து : சிவப்பு சோலைகள் 00, மஞ்சள் சேலைகள் 00, பித்தனை தூக்குவிளக்கு க, ரா. ச. விளக்கில் அடையாளம் போட்டிருக்கு, ரா. ச. அடையாளம்போட்ட பித்தனை வட்டில்கள் உ, வேறு சீலைகள் உ. சொந்தக்காரன், ரூ. ச. சடையப்பன் நாயக்கன், கங்காணி, லுயிசா தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, ஸ்டிரதெலி தோட்டத்தில் தேயிலை காயவைக்கிற மடுவத்தில் ஒரு பெட்டியிலிருந்து : சிறு சீவுளிகள் உ, வாச்சி க, சுத்தியல் க, அரைஅங்குல சீவுளி க, முக்கோண கும்பாஸ் (இரும்பு) க. சொந்தக்காரன், ஜொம்மப்பு பாஸ், ஸ்டிரதெலி தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் எலக்செண்டர் பிளேசில் ஒரு வீட்டில் வேலைக்காரனுடைய அறையிலிருந்தும் இறைச்சி பெட்டியிலிருந்தும் கதவு தறப்புகள் 00, கறுப்பு லிசன் கோட் க, கைதறப்பணம் க, பாண் உ, அவித்த மாட்டிறைச்சி துண்டு க. சொந்தக்காரர், மெஸ்டர் மெக்கே, அந்தோணி அப்பு.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, கொழும்பு கிறக்கட் கிளபில் உடுக்கிற அறையிலிருந்து : துறந்த முகக் கடிக்காரம் க, முகத்தின் முன்பக்கம் கொத்தவேலை செய்திருக்கு, பொன் சங்கிலி க, காச ரூபாய் 00. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எ. என். விண்டன்.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, முகத்தவார பத்திரியிலிருக்கும் காவல் அறையிலிருந்து : கக0 ம் இலக்கமுள்ள சூத்தவாள் க, காச ரூபாய் உ, மாச்சுக்கான் க, புகையிலைப் பை க. சொந்தக்காரர், கன்னர் பிறேன், பொம்பாடியர் எலன், ஆர். எ.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்திலிருக்கும் "எக்ரிகல்சறல்" பள்ளிக்கூடத்தில் மெஸ்டர் டி. பீ. பீ. என் பவருடைய குசினியிலிருந்து : வெள்ளை வேட்டிகள் 00, வெள்ளை பெனியன்சன் உ, வெள்ளை கோட் க, பனைய கறுப்பு வெயிஸ்ட் கோட் க, சிவப்பு கொப்பி க, பட்டு கைலேஞ்சி க, வெள்ளை கைலேஞ்சி க, ஐந்து ரூபாய்த் தாள் க, ரூபாய் க. சொந்தக்காரன், கதிரவேலு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு மார்ச்சுமீ 00 ந் உ, தலவாக்கலை ரயில்வே வங்காளவிலிருந்து : தெரியர் நாயக்குட்டி க, கபில நிறம், கட்டை வாஸ், வயது-ஏறக்குறைய 00 மாதங்கள், "ஸ்டம்பிஸ்" என்று கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. டேவிட், ரெயில்வே கிளாக்கு, தலவாக்கலை.

முன் அறிவித்தல்களை உ குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஹெட்டிங்க் பெயிலிஸ் அல்லது பெயிலிஸ்பெரேரா; கக0க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 00 ந் திகதியைக்கொண்ட கஅகக ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

மொறாப்பு ஆளுச்சிகே அல்லது கலஹ ஆளுச்சிகே அல்லது சுவானிஸ் அல்லது வில்லியம்; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகைமீ உருந் உ திகதியைக்கொண்ட கக0உ ம் இலக்க "கியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்திய இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Police Office,
Colombo, December 19, 1901.

O. L. TRANCHELL,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.